ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту Решения «О внесении изменений

в Устав муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым»

05 декабря 2025г                                                                                  с. Мичуринское,

10-00                                                                                                      ул. Центральная,40

Присутствовало: 11 человек

Председательствующий на публичных слушаниях: Сотникова О.В. – председатель Мичуринского

сельского совета – глава администрации Мичуринского сельского совета

Секретарь: Федорова С.Д. –ведущий специалист администрации

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта Решения Мичуринского сельского совета Белогорского района

Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального образования Мичуринское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым»

СЛУШАЛИ:

Председателя Мичуринского сельского совета-главу администрации Мичуринского

сельского поселения Сотникову О.В., который сообщил, что в соответствии  с Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 №33-ФЗ «О общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Республики

Крым от 24 апреля 2025 №56-ЗРК/2025 «О наименованиях органов местного самоуправления

муниципальных образований Республики Крым», Уставом муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятым решением 3-

й сессии 1 созыва Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым от

07.11.2014 №15 вынесено предложение о рассмотрении проекта решения Мичуринского сельского

совета Белогорского района Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального

образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» для

обсуждения населением Мичуринского сельского поселения.

Предложения и замечания по проекту не поступали.

ВЫСТУПИЛИ:

Чередник В.В., Корман Е.Н. депутаты Мичуринского сельского совета предложили одобрить

проект решения Мичуринского сельского совета Белогорского района Республики Крым «О

внесении изменений в Устав муниципального образования Мичуринское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым»

РЕШИЛИ:

1.Одобрить проект решения Мичуринского сельского совета Белогорского района

Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального образования Мичуринское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым» в целом.

 Голосовали: «за» -11 человек, «против» -нет, «воздержалось» -нет.

 Председательствующий                                     О.В. Сотникова

 Секретарь                                                                            С.Д. Федорова